
1. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hradecký krajský soud začne projednávat
"rumovou aféru"
Krajský soud v Hradci
Králové začne dnes projednávat rozsáhlý daňový podvod při
obchodování s alkoholem, označovaný jako rumová aféra. Osm lidí
čelí již několik let obžalobě z toho, že ošidili stát na daních o
téměř 60 milionů korun. V roce 1992 údajně odebrali přes půl
milionů litrů nezdaněného alkoholu, který byl deklarován jako
zboží na vývoz. Alkohol však podle spisu prodali v tuzemsku.

    Hlavní líčení je naplánováno do pátku 5. března. Konat se bude v takzvaném porotním sále, který
je největší jednací síní krajského soudu. Podle dostupných informací se do konce minulého týdne
žádný z obžalovaných z dnešního jednání neomluvil.

    Rozsudek v rumové aféře, jejíž projednávání se u českých soudů vleče již několik let, padl už v
roce 1995 v Ostravě, kam byl případ převeden kvůli vztahům některých východočeských policistů s
aktéry kauzy. Ostravský soud vyměřil obžalovaným tresty od tří do osmi let vězení. Mezi
odsouzenými byl například i bývalý pardubický soudce a někdejší zástupce ředitele republikového
úřadu vyšetřování Otakar Kracík.

    Vrchní soud v Olomouci v únoru 1996 kvůli procesním chybám rozsudek zrušil a nařídil nový
proces. Ostravský soud v letech 1996 až 1999 několikrát nařídil hlavní líčení, ale ani jednou se kvůli
absencím nekonalo. Obžalovaní se opakovaně omlouvali z účasti na líčení především kvůli špatnému
zdravotnímu stavu.

    Nejvyšší soud v Brně proto v dubnu 2001 rozhodl, že případ bude projednávat Krajský soud v
Hradci Králové, aby odpadly problémy s dojížděním obžalovaných do Ostravy. Hradecký soud sice
několikrát nařídil hlavní líčení, ale obžalovaní k soudu opět kvůli zdravotním potížím nedorazili.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

